



Verdo Go Green A/S

Agerskellet 7, 8920 Randers NV

CVR-nr. 25 48 19 41

Årsrapport for 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling Den 16. maj 2017

Som dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Hans Christian Wenzelsen".

Hans Christian Wenzelsen

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4 - 5
Beretning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 15
Noter	16 - 17

Ledelsespåtegning	18
--------------------------	-----------

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	19 - 21
---	----------------

Selskabsoplysninger

Verdo Go Green A/S
Agerskellet 7
8920 Randers NV

Telefon: 89 11 48 11
Hjemstedskommune: Randers
CVR-nr. 25 48 19 41
E-mail: info@verdo.dk
Hjemmeside: www.verdo.dk

Bestyrelse

Kim Frimer, Højbjerg, formand
Kenneth R. H. Jeppesen, Knebel, næstformand
Hans Christian Wenzelsen, Aarhus

Direktion

Jesper S. Sahl

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea, København

Hoved- og nøgletal

Omsætning for 2016 er positivt påvirket af indførelse af Engrosmodellen, som påvirkes af et tilsvarende vareforbrug jf. anvendt regnskabspraksis.

Hovedtal

Beløb i t.DKK

Resultat

	2016	2015	2014	2013	2012
Nettoomsætning	158.141	84.891	75.024	76.225	87.775
Index	180	97	85	87	100
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	15.136	10.071	10.827	7.781	5.922
Index	256	170	183	131	100
Resultat af primær drift	14.823	9.841	10.689	7.655	5.720
Index	259	172	187	134	100
Resultat af finansielle poster	-244	-52	34	8	45
Index	-	-	76	18	100
Årets resultat	11.371	7.492	8.092	5.741	4.325
Index	263	173	187	133	100

Balance

Samlede aktiver	93.339	59.891	48.822	35.649	33.759
Index	276	177	145	106	100
Investering i materielle aktiver	162	783	87	525	20
Index	810	3.915	435	2.625	100
Egenkapital	60.336	48.965	41.473	33.381	27.640
Index	218	177	150	121	100

	2016	2015	2014	2013	2012
Nøgletal					
Bruttomargin	18,3%	24,9%	24,7%	19,8%	15,6%
EBITDA-margin	9,6%	11,9%	14,4%	10,2%	6,7%
Egenkapitalens forrentning	20,8%	16,6%	21,6%	18,8%	17,0%
Soliditetsgrad	64,6%	81,8%	84,9%	93,6%	81,9%

Beregning af nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015" og er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$
EBITDA-margin	$\frac{\text{EBITDA} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Definitioner:

Bruttoresultat er nettoomsætning fratrukket direkte omkostninger.

EBITDA er resultat før renter og afskrivninger.

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i elsalg, rådgivning og ydelser indenfor el, vand, varme, tele og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets udvikling i aktiviteter

Selskabets aktiviteter har udviklet sig positivt i 2016. Der er kommet flere elkunder til, dels nye kunder og dels kunder som er vendt tilbage.

Endvidere har selskabets øvrige energirelaterede aktiviteter udviklet sig bedre end ventet, herunder energirådgivningsopgaver.

Implementeringen af Engrosmodellen, hvor elhandlerne nu er eneste kontakt til elkunderne, gik efter tidsplanen og med brug af minimale ressourcer. Eftervirkningerne fra indførelsen af Engrosmodellen omkring datakvalitet og -flow er dog stadig udfordrende.

Årets resultat

Selskabets ledelse anser resultatet for 2016 som forventet og dermed som tilfredsstillende.

Selskabets forventede udvikling

Selskabet forventer i 2017 yderligere tilgang af nye kunder, og selskabets aktiviteter forventes at fortsætte den positive udvikling.

Endvidere vil der i 2017 blive igangsat opsætning af fjernaflæste målere for kunderne i Randers / Hobro området.

Omsætningen forventes i 2017 at blive DKK 160-175 mio., mens resultat før skat dog forventes at falde til DKK 10-12 mio.

Samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo A/S, som kan findes på hjemmesiden www.verdo.dk via følgende URL-adresse: <http://www.verdo.dk/Verdo/Om-Verdo/Aarsrapporter>.

	Beløb i DKK	2016	2015
Note			
	Nettoomsætning	158.141.099	84.891.300
	Vareforbrug	-129.241.059	-63.724.710
	Andre eksterne omkostninger	-8.909.840	-6.853.974
	Bruttofortjeneste	19.990.200	14.312.616
1	Personaleomkostninger	-4.854.038	-4.241.531
	Resultat før afskrivninger (EBITDA)	15.136.162	10.071.085
3	Afskrivninger	-313.645	-230.247
	Resultat af primær drift (EBIT)	14.822.517	9.840.838
	Renteindtægter fra moderselskab	0	6.824
	Renteomkostninger til moderselskab	-241.381	-57.592
	Andre finansielle omkostninger	-2.162	-756
	Finansielle poster i alt	-243.543	-51.524
	Resultat før skat	14.578.974	9.789.314
2	Skat af årets resultat	-3.207.674	-2.297.366
	Årets resultat	11.371.300	7.491.948
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført til egenkapitalreserver	11.371.300	7.491.948

AKTIVER

Beløb i DKK	31.12.16	31.12.15
-------------	----------	----------

Note

LANGFRISTEDE AKTIVER

Driftsmateriel	571.379	765.391
Materielle anktiver under udførelse	42.840	0

3 Materielle aktiver i alt	614.219	765.391
-----------------------------------	----------------	----------------

Langfristede aktiver i alt	614.219	765.391
-----------------------------------	----------------	----------------

KORTFRISTEDE AKTIVER

Varebeholdninger	432.421	443.897
------------------	---------	---------

Varebeholdninger i alt	432.421	443.897
-------------------------------	----------------	----------------

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.392.312	1.663.897
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.862.156	54.015.112
4 Udskudt skatteaktiv	36.000	17.000
Andre tilgodehavender	9.646.145	2.418.082
Periodeafgrænsningsposter	349.413	559.343

Tilgodehavender i alt	92.286.026	58.673.434
------------------------------	-------------------	-------------------

Likvide beholdninger	6.436	8.078
-----------------------------	--------------	--------------

Kortfristede aktiver i alt	92.724.883	59.125.409
-----------------------------------	-------------------	-------------------

Aktiver i alt	93.339.102	59.890.800
----------------------	-------------------	-------------------

PASSIVER

Beløb i DKK	31.12.16	31.12.15
-------------	----------	----------

Note

EGENKAPITAL

Aktiekapital	1.501.000	1.501.000
Overført resultat	58.835.128	47.463.828

Egenkapital i alt	60.336.128	48.964.828
--------------------------	-------------------	-------------------

LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER

5 Leasingforpligtelser	82.966	0
------------------------	--------	---

Langfristede forpligtelser i alt	82.966	0
---	---------------	----------

KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER

5 Leasingforpligtelser	19.307	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.567.715	5.401.751
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.284.581	4.246.023
Anden gæld	873.260	780.863
Periodeafgrænsningsposter	175.145	497.335

Kortfristede forpligtelser i alt	32.920.008	10.925.972
---	-------------------	-------------------

Forpligtelser i alt	33.002.974	10.925.972
----------------------------	-------------------	-------------------

Passiver i alt	93.339.102	59.890.800
-----------------------	-------------------	-------------------

- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter
 8 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2015	1.500.000	39.972.880	41.472.880
Kapitalforhøjelse ved fusion pr. 1. janua	1.000	-1.000	0
Overført via resultatdisponering	0	7.491.948	7.491.948
Egenkapital pr. 31. december 2015	1.501.000	47.463.828	48.964.828
Overført via resultatdisponering	0	11.371.300	11.371.300
Egenkapital pr. 31. december 2016	1.501.000	58.835.128	60.336.128

Aktiekapitalen består af 3 aktier på henholdsvis nominelt DKK 1.000.000, DKK 1.000 og DKK 500.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalens udvikling de seneste 5 år:

Aktiekapital pr. 31.12.2012	1.500.000
Kapitalforhøjelse i forbindelse med fusion i 2015	1.000
Aktiekapital pr. 31.12.16	1.501.000

Årsrapporten for Verdo Go Green A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellemstor).

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling:

Årlig indregning af restværdier på materielle aktiver.

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver, ud over hvad der er henført til selskabets grunde. Ændringen foretages alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Ovenstående ændringer har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen og balancen for 2016 samt for sammenligningstallene.

Selskabet har desuden valgt at opstille balancen i kontoform med opdeling i lang- og kortfristede aktiver og passiver med tilpasning af sammenligningstallene for 2015.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsenterings- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

GENERELT

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Verdo A/S, Randers.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og ydelser fra selskabets aktiviteter indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, og indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Net- og systemafgifter fra Energinet.dk samt netafgifter og abonnemeter fra net-selskaberne indregnes i nettoomsætningen, idet selskabet anser disse omfattet af definitionerne i IAS af nettoomsætning.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter køb af den fysiske el, som selskabet sælger samt omkostninger i forbindelse med energibesparelsesaktiviteter.

Vareforbrug omfatter endvidere net- og systemafgifter fra Energinet.dk samt netafgifter og abonnemeter fra net-selskaberne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, drift af biler, markedsføring, lokaler samt administrative omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger.

Selskabsskat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Verdo A/S og andre skattepligtige koncernselskaber. Den samlede aktuelle selskabsskat er fordelt i forhold til de skattepligtige indkomster (fuld fordeling).

BALANCE**Materielle aktiver**

Materielle aktiver måles ved første indregning til kostpris. Driftsmateriel måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes

årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger indregnes i kostprisen. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktiverne:

Driftsmateriel 3 - 10 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til den laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens intern rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen, som en forpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopenge-

strømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostpris for handelsvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i kreditinstitutter.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger og indtægter, der er afholdt / modtaget i regnskabsåret, men som vedrører efterfølgende regnskabsår.

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder

Mellemværender omfatter dels ikke afregnet intern handel med varer og ydelser og dels selskabets andel af koncernens cash-pool aftale med kreditinstitut samt intern afregning af aktuel selskabsskat.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor sambeskatningskredsen. Udskudte skatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Selskabet udarbejder ikke selv pengestrømsopgørelse, idet denne indgår i koncernregnskabet for Verdo A/S.

Beløb i DKK	2016	2015
-------------	------	------

1. Personaleomkostninger

Gager og lønninger	4.394.047	3.875.662
Pensioner	371.376	289.127
Andre omkostninger til social sikring	88.615	76.742
I alt	4.854.038	4.241.531

Gennemsnitligt antal medarbejdere	12	10
-----------------------------------	----	----

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	3.226.674	2.255.366
Årets udskudte skat	-19.000	42.000
Årets skat i alt	3.207.674	2.297.366

Skat af årets resultat forklares således:		
Beregnet 22%/23,5% skat af årets resultat før skat	3.207.374	2.300.489
Skatteeffekt af:		
Nedsættelse af selskabsskatteprocent	0	-2.900
Ikke fradragsberettigede omkostninger	300	-223
I alt	3.207.674	2.297.366

3. Materielle aktiver

Beløb i DKK	Drifts- materiel	Materielle aktiver under udførelse
Kostpris pr. 1. januar 2016	1.983.404	0
Tilgang	119.633	42.840
Afgang	-142.156	0
Kostpris pr. 31. december 2016	1.960.881	42.840
Afskrivninger pr. 1. januar 2016	1.218.013	0
Afskrivninger	313.645	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	-142.156	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	1.389.502	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	571.379	42.840
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede materielle aktiver udgør	101.357	0

Beløb i DKK	2016	2015
4. Udskudt skat		
Saldo pr. 1. januar	17.000	59.000
Årets regulering af udskudt skat	19.000	-42.000
Saldo pr. 31. december	36.000	17.000

Udskudt skat fremkommer som tidsmæssige forskelle på regnskabs- og skattemæssige afskrivninger på materielle aktiver. Forpligtelsen vil løbende over de kommende år reduceres som aktuel skat, dog afhængig af størrelse af fremtidige investeringer.

5. Langfristede forpligtelser

Beløb i DKK	Leasingforpligtelser
Gæld i alt pr. 31. december 2016	102.273
Afdrag næste år	-19.307
Langfristet andel	82.966
Restgæld efter 5 år	2.598

Beløb i DKK	2016	2015
-------------	------	------

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed:

Leasingaktiver til sikkerhed for leasingforpligtelser	101.357	0
---	---------	---

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Verdo Koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31.12.16 fremgår af koncernregnskabet for Verdo A/S, Randers.

Selskabet har følgende kontraktlige forpligtelser:

- finansielle leasingkontrakter, der alle er indregnet i balancen.
- årlige lejeforpligtelser til moderselskab i størrelsesordenen t.DKK 168.
- købskontrakter på salg og køb af el for det kommende år.

8. Nærtstående parter

Verdo A/S, Randers (moderselskab) har bestemmende indflydelse i selskabet. Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016 for Verdo Go Green A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers, den 20. april 2017

Direktionen



Jesper S. Sahl


Bestyrelsen



Kim Frimer
Formand



Hans Christian Wenzelsen



Kenneth R. H. Jeppesen
Næstformand

Til kapitalejerne i Verdo Go Green A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Verdo Go Green A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
